INDICAÇÃO

-te/)e~ h (?)947finga - SP

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 111111111 MN 1 Ill
Protocolo Geral n° 5131 2019

Data: 09/12/2019 Horário: 8:17
Legislativo - IND 1182/2019

INDICA QUE A EXECUTIVA MUNICIPAL REALIZE A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA

CENTRAL DE NOSSA CIDADE.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

A Vereadora que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO a

Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando o que segue:

SUGERE QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, REALIZE A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA

PRAÇA CENTRAL DE IBITINGA.

JUSTIFICATIVA: A iniciativa poderá minimizar o déficit de recipientes adequados para o

descarte de resíduos na referida praça pública. "Sempre se fala sobre o comportamento da

população, mas o poder público deve fazer a mea-culpa porque faltam lixeiras nas ruas",

principalmente, na praça pública central onde se tem a feira livre aos finais de semana e um

grande acúmulo de pessoas que não tem local específico para depositar seus lixos, acabam

jogando em qualquer lugar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de dezembro de 2019.

• 4.4

MEM E aff
rP-ador:

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS

NESTA

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1